



***Pál Sokağı Çocukları*¹ (10+ yaş)**

Dostluk, güven, affetme, kararlılık, disiplin... Ve en önemlisi çocuk olmak... “Pál Sokağı Çocukları” adlı kitap için bu tanımlamaları yapmak yanlış olmaz herhalde.

Ferenc Molnár’ın ünlü yapıtı *Pál Sokağı Çocukları* ile ilgili söylenecek çok şey var. Öykü sizi öylesine derinden etkiliyor ki yapılan kahramanlıklara karşı inanın gözyaşlarınızı tutamıyorsunuz. Çocukların o muhteşem dünyasının içine bir anda kapılıveriyorsunuz.

Kitap, ortaokul çağlarındaki çocukların, iki “ordu” halinde birbirlerine karşı verdikleri mücadeleyi anlatıyor. Pál sokağı çocuklarının bir oyun yerleri var. Canlarını bile feda edebilecekleri bir toprak parçası olan “arsa” onlar için çok önemli. Aşağı sokakta ise “botanik bahçesi çocukları” var. Onlarsa Kızıl Gömlekliler. Bu çocukların oyun bahçeleri olmadığı için Pál Sokağı çocuklarının “arsa”larını almak isterler. Botanik bahçesi çocuklarının, Nemecek ve arkadaşlarının oyunlarını bozup “Einstand” yapmalarıyla yani bilyelerine el koymalarıyla çocuklar arasında savaş çanları çalar.

Nemecek, rütbesiz bir asker ama üzerine savaştıkları arsayı canı pahasına bile olsa savunan, arkadaşlarını sırtından bıçaklamayan, dürüst bir çocuk. Boka da adaletli ve disiplinli bir başkan. Kolnay ve Barabas sürekli kavga eden iki arkadaş. Feri Ats ise Kızıl Gömleklilerin başkanı. Daha burada sözü edilemeyen onlarca karakter...



“Oyun ya da ciddi mücadele”, “dostluk ya da ihanet”, “birbirine kenetlenme ya da gruplara bölünme”, “her şeye rağmen var olma ya da sevdiği şeyler uğruna ölümü göze alma”, “tek başına kalma ya da bir gruba ait olma” ikiliklerinin çocukların

¹ Molnár, Ferenc (2014) *Pál Sokağı Çocukları*. İstanbul: Yapı Kredi Yayınları

dünyasında da yaşanabileceğini gösteriyor. İyiliğin ve dürüstlüğün ölümsüzlüğünü kanıtlıyor.(s.9)

Pál Sokağı Çocukları'nın vazgeçilmez kitaplarınızdan biri olarak raflarınızdaki yerini çoktan aldığına ya da alacağına inanıyorum. Yazarın da dediği gibi "Dünyanın bütün çocukları Pál Sokağı'ndadır."

Dilek KOCAYANAK
Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü
Türkçe Eğitimi Programı Doktora Öğrencisi